
 

 

 
Istituto d’Istruzione Superiore “Decio Celeri” Lovere (BG) 

Liceo Artistico – Classico – Scientifico – Scienze Applicate – Sportivo 
Via Nazario Sauro, 2 - 24065 Lovere (BG) – Tel. 035 983177 – C.F. 81004920161 – 

Cod.Mecc. BGIS00100R 

www.liceoceleri.it e-mail: bgis00100r@istruzione.it posta certificata:bgis00100r@pec.istruzione.it 

  

 Agli Atti 
Al Sito Web 

 

Oggetto: Decreto assegnazione incarico COLLAUDATORE 

nel progetto PON FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole” Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 
all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini 
della procedura “a sportello” prot.n. 43813 dell’11 novembre 2021. 
 

TITOLO PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LO-2022-28 

CUP: J69J21013670006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole e l’Avviso di riapertura 
dei termini della procedura “a sportello” prot.n. AOODGEFID/43813 dell’11 
novembre 2021; 

VISTA la partecipazione dell’Istituto d’Istruzione Superiore “Decio Celeri” di Lovere, con 
candidatura n.1072416 all’Avviso pubblico di riapertura dei termini della 
procedura “a sportello” prot.n. AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021 - 
FESR REACT EU – Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA la nota MI prot.n. AOODGEFID/0000019 del 3/01/2022 con la quale è stata 
comunicata a questa Istituzione Scolastica l’autorizzazione all’avvio delle attività 
del progetto ed il relativo finanziamento, assunta agli atti della scuola con prot. 
n. 120 del 11/01/2022; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento Europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo 
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2012 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

http://www.liceoceleri.it/
mailto:bgis00100r@istruzione.it
mailto:bgis00100r@pec.istruzione.it




  

VISTO l’Avviso di selezione per il reperimento interno/esterno di n.1 progettista e di 
n.1 collaudatore da impiegare nel progetto PON FESR REACT EU 
“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” prot.n. 1177 del 
23/02/2022; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione delle candidature assunta agli atti 
con prot.n. 1584 del 12/03/2022; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle candidature, prot.n. 1623 del 
14/03/2022; 

VISTA l’assenza di ricorsi presentati; 

VISTA la graduatoria definitiva delle candidature per l’incarico di progettista e di 
collaudatore assunta agli atti con prot.n. 1814 del 21/03/2022; 

VISTA la propria determina di non attribuzione incarico progettista interno/esterno nel 
progetto PON FESR “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole” a seguito di adesione alla Convenzione Consip – RETI LOCALI 7 – 
LOTTO 2, assunta agli atti prot.n. 3538 del 13/05/2022; 

VISTA la graduatoria di personale interno per l’attribuzione dell’incarico di collaudatore; 

  

 

DECRETA 
 

di conferire l’incarico di Esperto Collaudatore per il progetto di cui all’oggetto al Prof. Andrea Ceresi 
nato a Milano il 10/06/1984 - codice fiscale: CRSNDR84H10F205G, in servizio presso questo 
Istituto, COLLAUDATORE nel progetto PON FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate 
e wireless, nelle scuole” di cui all’ Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 - Avviso di riapertura 
dei termini della procedura “a sportello” prot.n. 43813 dell’11 novembre 2021 
 
L’incarico avrà durata massima di n.19 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività 
didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con 
il Dirigente Scolastico. Le stesse dovranno essere documentate da appositi registri timesheet e/o 
verbali. 
 
Il compenso massimo per l’attività di collaudatore è pari ad € 448,23 onnicomprensive. La 
retribuzione oraria prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 
euro/ora lordo dipendente – 23.50 euro/ora lordo stato. 
Sul compenso saranno applicate le ritenute previdenziali e fiscali nella misura prevista dalle vigenti 
disposizioni di legge. 
 
Per tale incarico dovrà espletare i seguenti compiti: 
 

 collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e 
degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista;  

 provvedere alla verifica e al collaudo delle singole apparecchiature e al funzionamento delle 
stesse;  

 provvedere al collaudo dell’infrastruttura di rete;  

 verificare che tutte le apparecchiature e gli adeguamenti eseguiti siano rispondenti alle norme 
di sicurezza;  

 redigere un verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti dall'Operatore Economico 
aggiudicatario;  

 collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare 
esecuzione/fornitura ai sensi dell’art. 102 del D.lgs. 50/2016;  

 redigere un personale registro delle presenze per comprovare l'attività lavorativa svolta 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                     
Sirtoli dott.ssa Monica 

      Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                c.d.Codice dell’Amministrazione Digitale  e normativa 

connessa 


		2022-05-13T12:14:55+0200
	MONICA SIRTOLI




